Российская Федерация
Калужская область
Износковский район
Администрация муниципального
образования сельское поселение
«Поселок Мятлево»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 февраля 2025                                  п.Мятлево                                                   № 36

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» от 02.02.2024 № 53
«Об утверждении административного регламента предоставления
 муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных книг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом сельского поселения  муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»,  администрация муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных книг», утвержденный Постановлением Администрации   муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» от 02.02.2024 №53,
1.1.Пункт 25 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги»
- Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020) // Собрание законодательства Российской Федерации. - 14.04.2014. - N 15. - ст. 1691
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" // Собрание законодательства Российской Федерации. - 06.10.2003. - N 40. - ст. 3822.
- Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" // Собрание законодательства Российской Федерации. - 02.08.2010. - N 31. - ст. 4179.
- Федеральный закон от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" // Собрание законодательства Российской Федерации. - 31.07.2006. - N 31 (ч. 1). - ст. 3451.
- Федеральный закон от 07.07.2003 г. N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" // Собрание законодательства Российской Федерации. - 14.07.2003. - N 28. - ст. 2881.

- Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 г. N 629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг" от 27.09.2022 г. N 629 // Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru. - 28.12.2022. - N 0001202212280038.
- Приказ Росреестра от 25.08.2021 N П/0368 "Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок" // Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru. - 28.09.2021. - N 0001202109280001.
- Постановление Администрации  муниципального образования сельское поселение «поселок Мятлево» от 23 января 2024 г. №24 «О ведении похозяйственных книг в электронной форме на территории муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»
- Устав муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»    (принят  решением Поселкового Совета муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» 21.07.2011 г.№21).
1.2. Пункт 34 Административного регламента изложить в новой редакции:
- «Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют»
1.3. Пункт 35 - 36  Административного регламента отменить

       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
МОСП «Поселок Мятлево»                                                    Л.В.Венидиктова